



PROFILO

Sono Fabio, attivista del M5S nel MeetUP Amici di Beppe Grillo (poi gruppo M5S) di Genova dal 2013. Ho tre lauree conseguite tra Italia, Francia e Belgio e dieci anni di esperienza nelle istituzioni UE.

Fin dall'inizio supporto il M5S Genova e Liguria in tutte le tornate elettorali, partecipando a banchetti e volantini e mettendo le mie competenze a servizio. Nel 2018 sono stato candidato per le elezioni politiche.

Sono un attivista motivato, con una solida conoscenza dell'Unione Europea e una grande passione per la Politica. Sono specializzato in politiche europee, tecnologia e innovazione.

LINGUE CERTIFICATE

ITALIANO: lingua madre

INGLESE: C1 (ottimo) certificato TOEFL e Cambridge

FRANCESE: C1 (ottimo), certificato Université d'Avignon

SPAGNOLO: C1 (ottimo), certificato Commissione Europea

TEDESCO: B1 (intermedio), certificato scuola di lingua

Fabio ROMANO

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Senior Manager nel Settore Aerospaziale - SES Space - Bruxelles

01/01/2023 – in corso

Politica Spaziale Europea. Responsabile della gestione ad alto livello delle relazioni con le Istituzioni europee, incaricato dello sviluppo di nuove collaborazioni in sede europea per una delle più grandi aziende europee nel settore spaziale.

Collaboratore Legislativo - Ufficio di Tiziana BEGHIN, capo delegazione M5S - Parlamento Europeo

01/07/2019 – 31/12/2022

Attività politica e legislativa nelle commissioni per il Commercio internazionale (INTA) e per l'Energia, la Ricerca e l'Industria (ITRE). Redazione di testi ed emendamenti legislativi, preparazione di discorsi e interventi. Ricerca ed analisi.

Collaboratore Legislativo - Ufficio di Tiziana BEGHIN M5S - Parlamento Europeo

01/07/2014 - 30/06/2019

Commissioni per il Commercio e il Lavoro. Redazione di testi legislativi, preparazione di discorsi e interventi, preparazione di interrogazioni e atti parlamentari.

FORMAZIONE

Laurea Magistrale - Studi Politici ed Amministrativi Europei

College of Europe, Belgio
settembre 2012 - giugno 2013

Laurea Magistrale - Scienze Internazionali e Diplomatiche

Università degli Studi di Genova
ottobre 2010 – luglio 2012

Laurea Triennale - Scienze Politiche

Università degli Studi di Genova e Università d'Avignone (FR)
settembre 2007 – ottobre 2010

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

31 marzo 2024